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SEMINAIRE ADESFA 

MASTER CONJOINT DE SANTE PUBLIQUE 
Limoges – Abomey Calavi – Parakou 

Séminaire MCSP – LACP du 01 au 03 février 2022 à Limoges 

 

PROGRAMME DE LA SEMAINE 

 
Plage 

horaire 
LUNDI 31 MARDI 01 MERCREDI 02 JEUDI 04 VENDREDI 05 

8 -9h   Avancement par 
GT 

Avancement par 
GT Départ des 

collègues 
béninois de 

Limoges 

9-10h 
9h : Réunion 
de lancement 10-11h Livrables GT1 Livrables GT4 

11-12h 
Avancement 
GT1 &GT2&GT4 

Livrables GT4 Livrables GT3 

Déjeuner  Déjeuner  

14 h 

Arrivée des 
collègues 
béninois à 
Limoges 

Avancement 
GT1&GT2&GT3 

Livrables GT2 Livrables GT1 

15 h Livrables GT3 Livrables GT2 

16-18 h 
Avancement 
par GT 

Avancement 
par GT 

Séance de 
Clôture 

Dîner libre libre libre Plénier 

 

Liste des livrables dont l’état d’avancement sera présenté par les membres des groupes de travail : 

GT O : COORDINATION 

 Stratégie d’accréditation du diplôme et de sa mise en oeuvre 

GT 1 : MAQUETTE PEDAGOGIQUE 

 Tableur détaillé des Unités d’Enseignements 

 Description des enseignements (livret de présentation, objectifs pédagogiques) 

 Modalités de Contrôles des Connaissances 

 Production des enseignements numériques (possibilité d’enregistrer lors de la semaine*) 

GT 2 : GOUVERNANCE 

 Règlement intérieur 

 Modalités de Contrôles des Connaissances 

 Logique des “dossiers inscriptions” / plusieurs établissements 

 Processus pour les suivis (Qualité/pertinence des enseignements, Suivi/Evaluation 
pédagogique, Insertion Pro) 

GT 3 : INFRASTRUCTURES ET RESSOURCES MATERIELLES 

 Fonctionnalités de l’interface Moddle  (espace étudiants) 

 Fonctionnalités de l’interface Moddle  (espace enseignants) 

 Fonctionnalités de l’interface Moddle  (espace administratif) 
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GT 4 : FINANCES 

 Rapport sur le coût de la vie dans chacun des pays 

 Modélisation du coût d’inscription dans le nouveau master 

 Coûts détaillés du fonctionnement pour chaque établissement   

 Accessibilité et identification des ressources additionnelles 

Nous disposerons de 3 salles : la salle de réunion plénière, une salle pour des petits groupes 

de travail, et une salle réservée à l’enregistrement de cours numériques et de formation à la 

plateforme Moodle. 

 

MEMBRES DES GROUPES DE TRAVAIL ET CONTACTS 

En gras : les responsables des groupes de travail à contacter pour votre participation  

 

GT0- Coordination 
• Pr Pierre-Marie Preux (pierre-marie.preux@unilim.fr) 

• Pr Dismand Houinato (dshouinato@gmail.com) 

• Pr Thierry Adoukonou (adoukonouthierry@yahoo.fr) 

• Dr Farid Boumediene (farid.boumediene@unilim.fr) 

• Mme Helene Sacca (helenerobin44@gmail.com) 

 

GT1 – Maquette pédagogique  
• Dr Jeremy Jost (jeremy.jost@unilim.fr) 

• Dr Julien Magne (julien.magne@unilim.fr) 

• Dr Emilie Auditeau (emilie.auditeau@gmail.com) 

• Pr HOUETO David (dhoueto@gmail.com) 

• Dr Corine Houehanou (yessito_fr@yahoo.fr) 

• Dr Freddy Gnangnon (freddy.gnangnon@unilim.fr) 

• Dr Luc Béhanzin (bphilus2013@gmail.com) 

• Mme Tchibozo Conchéta (conchetatchibozo@yahoo.fr) 

 

GT2– Gouvernance 
• Dr Julien Magne (julien.magne@unilim.fr) 

• Dr Maëlenn Guerchet (maelenn.guerchet@ird.fr) 

• Mme Sandra Bonnaud (sandra.bonnaud@unilim.fr) 

• Pr Dieudonné Gnonlonfoun (dieudonne.gnonloufoun@gmail.com) 

• Dr Carmelle Mizehoun (carmell_2803@yahoo.fr) 

• Pr Nelly KELOME (nkelome@yahoo.fr) 

• Mr Barnabé BOTON (botonbarnab@yahoo.fr) 

 

GT3– Ressources numériques 
• Dr Abel Bellati (abel.bellati@unilim.fr) 

• Mr Djamiou Dossa (djamirou.dossa@unilim.fr) 

• Dr Prudence Wachinou (wachinouprudence@yahoo.fr) 

• Dr Salmane Amidou (salmaneamidou@gmail.com) 

• MrTérence TOTAH (terence_totah@yahoo.fr) 
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GT4– Finances - Administratif 
• Pr Victor Aboyans (vaboyans@live.fr) 

• Dr Clémence Thébault (clemence.thebaut@unilim.fr) 

• Mme Odile Duval (odile.duval@unilim.fr) 

• Dr Ménonli Adjobimey (menoladjobi@yahoo.fr) 

• Mr Marcus Assogba (elromass@gmail.com) 

• Mr. Augustin John Changoniyi (changoniyijohn63@gmail.com) 

• Mme Anissa Abdoulaye (shakirat_1999@yahoo.fr) 


